;g COMUNE DI ZANE

Provincia DI VICENZA

N.DG /113 /2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Il giorno Venticinque del mese di Ottobre dell'anno Duemilaventitre nella solita sala delle adunanze, su

invito del SINDACO, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo P. | A. | Ag | Nominativo P |A.|Ag
BERTI ROBERTO |X ZAVAGNIN ADALBERTO | X
POZZER GIUSEPPE | X VEZZARO MONICA X
CAROLLO SILVIA |X

Presenti n. 5 assentin. 0
Partecipa il Vicesegretario Comunale dott.ssa TESSARO FRANCA.
11 SINDACO BERTI ROBERTO, assume la presidenza e riconosciuta legale I'adunanza, invita i membri
della Giunta a prendere in esame il seguente

OGGETTO

OPERA PUBBLICA “MESSA IN SICUREZZA DI VIABILITA’ PROVINCIALE CON
ESECUZIONE DI N. 2 PASSAGGI PEDONALI SEMAFORIZZATI LUNGO LA S.P. 116
“CALTRANO” (VIA DEL COSTO) E LA S.P. 349 “COSTO” (VIA MANZONI) A ZANE’” -
APPROVAZIONE 2° PERIZIA DI VARIANTE VARIANTE IN CORSO D’OPERA E
SUPPLETIVA.



LA GIUNTA COMUNALE

L’Ufficio Tecnico Comunale relaziona:

“ In merito all'oggetto, quale R.U.P. dell'opera pubblica, si comunica quanto di seguito:

- con delibera di Giunta Comunale n. 135 del 14/12/2022:

si approvava il progetto definitivo-esecutivo relativo all’opera pubblica “MESSA IN
SICUREZZA DI VIABILITA’ PROVINCIALE CON ESECUZIONE DI N. 2 PASSAGGI
PEDONALI SEMAFORIZZATI LUNGO LA S.P. 116 “CALTRANO” (VIA DEL COSTO) E
LA S.P. 349 “COSTO” (VIA MANZONI) A ZANE’”, per un importo complessivo di €.
93.000,00, di cui €. 45.000,00 per lavori stradali, €. 1.000,00 per oneri della sicurezza ed €.
47.000,00 per somme in amministrazione ove sono allocati €. 33.000,00, escluso IVA, per
I’esecuzione dei lavori di fornitura e posa in opera degli impianti semaforici;

si ¢ dato atto che I’opera ¢ di importo inferiore a €. 100.000,00 e non ¢ inserita nel programma
annuale 2022 e risulta finanziata per l'intera spesa pari a €. 93.000,00 al capitolo al capitolo
23712 “messa in sicurezza di viabilita provinciale con esecuzione di n. 2 passaggi pedonali
semaforizzati lungo la S.P. 116 “Caltrano” (via Del Costo) ¢ la S.P. 349 “Costo” (via Manzoni)”
nel bilancio 2022;

si ¢ dato indirizzo al Responsabile di Servizio competente per:

a) I’affidamento dei lavori tramite affidamento diretto previa valutazione di eventuali piu
preventivi ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/°20 che ha modificato 1’art.
36 comma 2 del D.L.vo 50/2016 essendo I’importo a base d’asta pari a €. 46.000,00, per i
lavori stradali, ed €. 33.000,00, per i lavori di fornitura e posa in opera degli impianti
semaforici, entrambi inferiori a €. 150.000,00 e per le motivazioni in premessa citate,
demandando demandando allo stesso I’individuazione degli operatori economici tramite gli
elenchi disponibili presso la Centrale di Committenza “Schio Val Leogra” avente sede presso il
Comune di Schio, garantendo adeguata rotazione; ditte comunque in possesso dei requisiti
richiesti dalla normativa vigente; consultazione che sara espletata tramite il criterio del minor
prezzo, determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori a base d'appalto ai sensi dell’art.
36 ¢. 9 bis del D.L.vo 50/°16;

b) i dovuti impegni di spesa relativi all’opera pubblica in argomento pari a residui €.
92.935,00 disponibili al capitolo 23712 “messa in sicurezza di viabilita provinciale con
esecuzione di n. 2 passaggi pedonali semaforizzati lungo la S.P. 116 “Caltrano” (via Del
Costo) e la S.P. 349 “Costo” (via Manzoni)” del bilancio 2022;

¢) I’incarico di Direzione Lavori e Sicurezza cantieri da espletare tramite incarico interno

all’Arch. Cavedon Luca, Responsabile Area Tecnica/Tributi;



* si ¢ dato atto che per I’affidamento dei lavori stradali ¢ prevista contribuzione a favore
dell’ANAC pari a €. 30,00 spesa inserita nelle somme in amministrazione del quadro economico;
* si ¢ dato atto per i lavori dell’opera generale in oggetto ¢ gia stato assegnato il codice unico
progetto CUP E67H22002750004 e che saranno richiesti i codici identificativi gari CIG che
saranno inseriti nella determina a contrarre per i lavori stradali e per la fornitura e posa in opera

degli impianti semaforici;

- con Determina del responsabile Area Tecnica/Tributi n. 285 del 29/09/2022 si impegnava la somma di €.
65,00 per spese di istruttoria a favore dell” Amministrazione Provinciale di Vicenza, quale oneri di
istruttoria per il rilascio di Autorizzazione per la realizzazione di n° 2 passaggi pedonali semaforizzati
lungo la S.P. n. 349 “COSTO” (via Manzoni del Comune di Zan¢) e la S.P. n. 116 “CALTRANO” (via del
Costo del Comune di Zang) al capitolo 23712 del bilancio 2022;

- con Determina a contrarre del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 413 del 19/12/2023 per _quanto

attiene ai lavori stradali:

* si autorizzava il ricorso alla procedura di affidamento diretto, previa valutazione di eventuali pit
preventivi, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/°20 che ha modificato 1’art. 36
comma 2 del D.L.vo 50/2016 essendo I’importo a base d’asta pari a €. 46.000,00 inferiore a €.
150.000,00 con I’individuazione degli operatori economici tramite gli elenchi disponibili presso
la Centrale di Committenza “Schio Val Leogra” avente sede presso il Comune di Schio
individuati tramite gli elenchi disponibili presso la Centrale di Committenza “Schio Val Leogra”
avente sede presso il Comune di Schio, ditte comunque in possesso dei requisiti richiesti dalla
normativa vigente nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti;

* si dava atto dell’utilizzo del criterio di aggiudicazione del minor prezzo determinato mediante
ribasso sull'importo dei lavori a base d'appalto ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del D.L.vo 50/°16,
sulla base del progetto definitivo/esecutivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 135
del 14/12/2022;

* siprecisava, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:

a) il fine che si intende perseguire con i contratti ¢ quello di eseguire i lavori stradali
dell’opera pubblica “MESSA IN SICUREZZA DI VIABILITA’ PROVINCIALE CON
ESECUZIONE DI N. 2 PASSAGGI PEDONALI SEMAFORIZZATI LUNGO LA S.P.
116 “CALTRANO” (VIA DEL COSTO) E LA S.P. 349 “COSTO” (VIA MANZONI) A
ZANE’”;

b) l'oggetto dei contratti sono i lavori stradali dell’opera pubblica “MESSA IN
SICUREZZA DI VIABILITA’ PROVINCIALE CON ESECUZIONE DI N. 2
PASSAGGI PEDONALI SEMAFORIZZATI LUNGO LA S.P. 116 “CALTRANO” (VIA
DEL COSTO) E LA S.P. 349 “COSTO” (VIAMANZONI) A ZANE’”;




c) clausole essenziali sono - 1 lavori stradali dovranno essere eseguiti secondo le
esigenze dell’amministrazione comunale e concludersi entro 60 (sessanta) giorni, naturali
e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori ;

d) la forma del contratto: in scrittura privata ;

e) la modalita di scelta del contraente ¢ quello dell’affidamento diretto previa valutazione
di eventuali piu preventivi, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/°20 che
ha modificato 1’art. 36 comma 2 del D.L.vo 50/2016, per le considerazioni in premessa
richiamate;

f) il contratto sara perfezionato dopo aver esperito, con esito positivo, tutti i controlli
sulle autocertificazioni prodotte dalle imprese in sede di gara, le quali non dovranno
incorrere in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ed avere
tutti i requisiti di ordine tecnico — professionale ed economico —organizzativo richiesti dal

citato Decreto e dai documenti di consultazione.

* si impegnava la spesa residua dell’opera pubblica in oggetto, pari a €. 92.935,00 al capitolo
23712 “messa in sicurezza di viabilita provinciale con esecuzione di n. 2 passaggi pedonali
semaforizzati lungo la S.P. 116 “Caltrano” (via Del Costo) ¢ la S.P. 349 “Costo” (via Manzoni)”
del bilancio 2022;

* i dava atto che all’aggiudicazione dei lavori stradali ¢ stato assegnato il codice CIG
9551490AE3 e all’opera pubblica il codice CUP E67H22002750004 mentre il CIG per
I’affidamento dei lavori di fornitura e posa in opera degli impianti semaforici in quanto di
importo inferiore a €. 40.000,00 sara richiesto tramite sistema SmartCIG;

* si dava atto che I'elenco degli invitati alla procedura di consultazione verra reso noto unitamente
alla pubblicazione dell’esito della stessa ai sensi dell'art. 32 della legge n. 190/2012;

* si assumeva l'impegno di spesa a favore di ANAC per il versamento del previsto contributo di gara
pari a €. 30,00 con impegno al capitolo 23712 del bilancio 2022 (sub-imp. 143 1/°23);

* si nominava come Responsabile Unico del Procedimento 1’Arch. Cavedon Luca, Responsabile
Area Tecnica/Tributi del Comune di Zane, per le attivita specificatamente di propria competenza,
ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 L. 241/90, il quale ha un livello di
inquadramento giuridico adeguato in relazione alla struttura del Comune e possiede le
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui ¢ nominato;

* si nominava come Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione

I’ Arch. Cavedon Luca, Responsabile Area Tecnica/Tributi del Comune di Zang;

- con Determina del responsabile Area Tecnica/Tributi n. 74 del 24/02/2023 si aggiudicavano
definitivamente 1 lavori di fornitura e posa in opera degli impianti semaforici dell’opera pubblica “MESSA
IN SICUREZZA DI VIABILITA’ PROVINCIALE CON ESECUZIONE DI N. 2 PASSAGGI PEDONALI
SEMAFORIZZATI LUNGO LA S.P. 116 “CALTRANO” (VIA DEL COSTO) E LA S.P. 349 “COSTO”
(VIA MANZONI) A ZANE’”, alla ditta R.C.T. Srl di Cantu (CO) per un importo contrattuale di €.



30.690,00 + IVA 10% (complessivamente €. 33.759,00 IVA 10% cps.) corrispondente ad un ribasso di
gara offerto del 7,00%, giusta offerta agli atti, sub-impegnando tale somma al capitolo 23712 “messa in
sicurezza di viabilita provinciale con esecuzione di n. 2 passaggi pedonali semaforizzati lungo la S.P.
116 “Caltrano” (via Del Costo) e la S.P. 349 “Costo” (via Manzoni)” del bilancio 2023 (sub-imp.
143 2/°23);

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 79 del 28/02/2023 si aggiudicavano
definitivamente i lavori stradali dell’opera pubblica “MESSA IN SICUREZZA DI VIABILITA’
PROVINCIALE CON ESECUZIONE DI N. 2 PASSAGGI PEDONALI SEMAFORIZZATI LUNGO LA
S.P. 116 “CALTRANO” (VIA DEL COSTO) E LA S.P. 349 “COSTO” (VIA MANZONI) A ZANE’” alla
ditta ditta SCHIRO Srl di Velo D’Astico (VI) per un importo contrattuale di aggiudicazione pari a €.
44.323,65 + IVA 10% + €. 1.000,00 + IVA 10% per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
(complessivamente €. 45.323,65 + IVA 10% = €. 49.856,02 IVA 10% cps.), corrispondente ad un ribasso
di gara offerto del 1,503%, giusta offerta agli atti, sub-impegnando tale somma al capitolo 23712 “messa
in sicurezza di viabilita provinciale con esecuzione di n. 2 passaggi pedonali semaforizzati lungo la S.P.
116 “Caltrano” (via Del Costo) e la S.P. 349 “Costo” (via Manzoni)” del bilancio 2023 (sub-imp.
143 3/°23), assestando come segue il quadro economico dell'opera per effetto dell'aggiudicazione e dando

atto che I’importo di spesa pari a €. 93.000,00 non subiva modifiche:

A - Lavori contrattuali:
- Lavori stradali €. 44.323,65

- Oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso d'asta €. 1.000,00
€. 45.323,65

B - Somme In Amministrazione:

1-1LV.A. Al10% € 453237
2 — Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/°16 €. 1.646,00
3 - Realizzazione impianti semaforici

secondo Foglio Condizioni Esecutive

(IVA 10% cps.) €. 33.759,00
4 — fondo per accordi bonari €. 2.000,00
5 — pubblicita/contributo ANAC

acquisizione pareri €. 300,00

6 — Imprevisti (IVA cps.) €. 5.438,98



Totale somme in Amministrazione €. 47.676,35

TOTALE COMPLESSIVO €. 93.000,00

- il contratto d'appalto per i lavori stradali ¢ stato sottoscritto in scrittura privata al n. n. 333 del

23/05/2023;

- con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 24/05/2023 si approvava la 1° perizia di variante in corso
d’opera relativa all'opera pubblica in argomento, ai sensi dell’art. 106 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, cosi come
presentata dallo scrivente DD.LL. Cavedon Arch. Luca, Responsabile Area Tecnica/Tributi, dando atto
che I'importo dei lavori stradali appaltati alla ditta SCHIRO Srl di Velo D'Astico (VI) passava dal
contrattuale importo di €. 44.323,65 + €. 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso + [VA
10% (complessivamente €. 45.323,65 + IVA 10%) a €. 41.664,23 + €. 1.000,00 per oneri della sicurezza +
IVA 10% (complessivamente €. 42.664,23 + IVA 10%) con una diminuzione netta di €. 2.659,42 pari ad
una diminuzione del 6,00% dell’importo del contratto originario per effetto del fatto che la P.A. ¢ riuscita
a reperire gratuitamente presso S.V.T. Srl di Vicenza una nuova pensilina a sbalzo di attesa bus e pertanto
vi ¢ l'esigenza di variare il contenuto contrattuale con la ditta appaltatrice togliendo detto intervento del
valore di €. 4.000,00, che sara garantito a cura ¢ spese di S.V.T. Srl, ed inserendo un nuovo prezzo per la
realizzazione della modifica della platea di fondazione per detta pensilina a sbalzo con il seguente quadro

economico approvato:
A - Lavori contrattuali:

- Lavori stradali €. 41.664,23

- Oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso d'asta €. 1.000.00
€. 42.664,23

B - Somme In Amministrazione:
1-1L.VA. Al10% € 426642
2 — Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/°16 €. 1.646,00
3 - Realizzazione impianti semaforici
secondo Foglio Condizioni Esecutive
(IVA 10% cps.) €. 33.759,00

4 — fondo per accordi bonari €. 2.000,00



5 — pubblicita/contributo ANAC

acquisizione pareri €. 300,00
6 — Imprevisti (IVA cps.) €. 8.364,35
Totale somme in Amministrazione €. 50.335,77

TOTALE COMPLESSIVO €. 93.000,00

- con Determina de responsabile Area Tecnica/Tributi n. 201 del 01/06/2023 si modificavano gli impegni
economici contrattuali dei lavori stradali per effetto dell’approvata 1° perizia di variante in corso d’opera

sopra citata (sub-imp. 143 3/°23);

- con delibera di Giunta Comunale n. 87 del 31/08/2023 si approvava la contabilita finale semplificata e il
certificato di regolare esecuzione dei lavori di fornitura e posa in opera degli impianti semaforici
dell’opera pubblica in argomento per un importo dei lavori eseguiti pari a €. 29.419,50 + IVA 10% (€.
32.361,45 IVA 10% cps.) che corrispondeva al credito della ditta appaltatrice R.C.T. Srl di Cantu (CO) e

si assestava il quadro economico come segue:
A - Lavori contrattuali:

- Lavori stradali €. 41.664,23

- Oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso d'asta €. 1.000.00
€. 42.664,23

B - Somme In Amministrazione:
1-LV.A Al 10% € 426642
2 — Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/°16 €. 1.646,00
3 - Realizzazione impianti semaforici
(IVA 10% cps.) €. 32.361,45
4 — fondo per accordi bonari €. 2.000,00
5 — pubblicita/contributo ANAC
acquisizione pareri €. 300,00

6 — Imprevisti (IVA cps.) €. 9.761,90



Totale somme in Amministrazione €. 50.335,77

TOTALE COMPLESSIVO €. 93.000,00

- 1 lavori stradali sono stati consegnati in data 05/06/2023 con conclusione prevista per il 04/08/2023, a
seguito delle dovute sospensioni e riprese, gli stessi sono al momento in regime di sospensione per la

necessita di redigere la presente perizia di variante;

- alla ditta appaltatrice non sono stati liquidati Stati di Avanzamento Lavori;

- la direzione lavori ha evidenziato che si rende necessario eseguire un assestamento generale delle
quantita necessarie all’esecuzione degli interventi non comportano in modo assoluto opere
significativamente e tecnicamente diverse dai lavori previsti dal contratto d’appalto originario utilizzando

in parte le somme disponibili del quadro economico;

- la direzione dei lavori ha predisposto la perizia di variante n. 2, consegnata in data 18/10/2023 al n.
11440 di prot., composta dai seguenti elaborati:

* Relazione tecnica illustrativa e quadro economico;

* Preventivo di spesa di perizia;

*  Computo metrico;

*  Quadro parallelo di raffronto;

e Atto di sottomissione;

- l'ultimo quadro economico approvato e qui di seguito riportato:

A - Lavori contrattuali:
- Lavori stradali €. 41.664,23

- Oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso d'asta €. 1.000.00
€. 42.664,23

B - Somme In Amministrazione:
1-1LV.A. Al10% € 426642
2 — Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/°16 € 1.646,00
3 - Realizzazione impianti semaforici

(IVA 10% cps.) €. 3236145



4 — fondo per accordi bonari €. 2.000,00

5 — pubblicita/contributo ANAC

acquisizione pareri €. 300,00
6 — Imprevisti (IVA cps.) €. 9.761,90
Totale somme in Amministrazione €. 50.335,77

TOTALE COMPLESSIVO €. 93.000,00

viene ridistribuito con la presente 2° perizia di variante in corso d’opera e suplettiva:

A - Lavori contrattuali:
- Lavori stradali €. 43.036,48

- Oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso d'asta €. 1.000.00
€. 44.036,48

B - Somme In Amministrazione:
1-LV.A. Al110% €. 4.403,65
2 — Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/°16 €. 1.646,00
3 - Realizzazione impianti semaforici
(IVA 10% cps.) € 3236145
4 — fondo per accordi bonari €. 0,00

5 — pubblicita/contributo ANAC

acquisizione pareri €. 30,00
6 — Imprevisti (IVA cps.) €. 10.522,42
Totale somme in Amministrazione €. 48.963,52

TOTALE COMPLESSIVO €. 93.000,00

facendo notare che:

- per i maggiori lavori ¢ allegato 1’atto di sottomissione che non prevede né nuovi prezzi né

proroghe;



- I’importo dei lavori appaltati alla ditta SCHIRO Srl di Velo D'Astico (VI) passa dal contrattuale
importo di €. 41.664,23 + €. 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 10%
(complessivamente €. 42.664,23 + IVA 10%) a €. 43.036,48 + €. 1.000,00 per oneri della sicurezza
+ IVA 10% (complessivamente €. 44.036,48 + IVA 10%) con un aumento netto di €. 1.372,25 pari
ad un aumento del 3,2936% dell’importo del contratto originario;

- tale perizia ¢ approvata ai sensi dell’art. 106 c. 2 del D.L.vo 50/2016 in quanto i lavori di perizia
non alterano la natura complessiva del contratto e I’importo della stessa non supera il 15 per cento
del valore del contratto iniziale; I'importo di perizia ¢ stato accettato dalla ditta appaltatrice che ha
sottoscritto l'allegato atto di sottomissione;

- nelle somme in amministrazione rimane a disposizione 1’importo di €. 10.522,42 (IVA cps.);

- ’importo complessivo dell’opera pari all’iniziale importo di €. 93.000,00 per effetto della

presente perizia non viene modificato.-

- si ricorda che per l'opera pubblica in argomento sono stati assegnati il codice CIG 9551490AE3 per i

lavori stradali, il codice CIG Z783A0D64A per i lavori semaforici ed il codice CUP E67H22002750004;

- con la presente si richiede alla Giunta Comunale atto deliberativo, se possibile immediatamente

esecutivo, di approvazione della perizia presentata.”

RITENUTO cosi provvedere;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarita tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica/Tributi, di

regolarita contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria e di legittimita del Segretario Comunale;

Ad unanimita di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2) di approvare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, la 2° perizia di variante in corso d’opera
e suppletiva relativa all'opera pubblica “MESSA IN SICUREZZA DI VIABILITA’ PROVINCIALE
CON ESECUZIONE DI N. 2 PASSAGGI PEDONALI SEMAFORIZZATI LUNGO LA S.P.
116 “CALTRANO” (VIA DEL COSTO) E LA S.P. 349 “COSTO” (VIA MANZONI) A

ZANE’”, ai sensi dell’art. 106 c. 2 del D.L.vo 50/2016, cosi come presentata dal DD.LL. Cavedon Arch.
Luca, Responsabile Area Tecnica/Tributi, dando atto che 1’importo dei lavori appaltati alla ditta SCHIRO



Srl di Velo D'Astico (VI) passa dal contrattuale importo di €. 41.664,23 + €. 1.000,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 10% (complessivamente €. 42.664,23 + IVA 10%) a €. 43.036,48
+ €. 1.000,00 per oneri della sicurezza + IVA 10% (complessivamente €. 44.036,48 + IVA 10%) con un

aumento netto di €. 1.372,25 pari ad un aumento del 3,2936% dell’importo del contratto originario;

3) di approvare l'atto di sottomissione che non prevede né nuovi prezzi né proroghe; dando atto che
I’importo complessivo dell’opera pari all’iniziale valore di €. 93.000,00 per effetto della presente perizia

non subisce modifiche;

4) di disporre, dopo che la presente deliberazione sara divenuta esecutiva a norma di Legge, che l'atto di
sottomissione venga registrato solo in caso d'uso quale atto aggiuntivo del contratto di appalto e di dare

indirizzo al Responsabile di servizio per i dovuti impegni di spesa relativi alla perizia;

5) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente™ ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013, cosi come modificato dal D. Lgs. 97/2016 e all'Albo Pretorio comunale quale pubblicita

della variazione del contratto ai sensi dell'art. 106 comma 5 del D. Lgs. 50/2016;

6) di dare atto che:
a) con determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 285 del 29/09/2022 si impegnava la
somma di €. 65,00 per spese di istruttoria a favore dell” Amministrazione Provinciale di Vicenza,
quale oneri di istruttoria per il rilascio di Autorizzazione per la realizzazione di n° 2 passaggi
pedonali semaforizzati lungo la S.P. n. 349 “COSTO” (via Manzoni del Comune di Zan¢) ¢ la S.P.
n. 116 “CALTRANO” (via del Costo del Comune di Zane) al capitolo 23712 del bilancio 2022;
b) con determina a contrarre del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 413 del 19/12/2023 si ¢
impegnata la spesa residua dell’opera pubblica in oggetto, pari a €. 92.935,00 al capitolo 23712
“messa in sicurezza di viabilita provinciale con esecuzione di n. 2 passaggi pedonali
semaforizzati lungo la S.P. 116 “Caltrano” (via Del Costo) e la S.P. 349 “Costo” (via Manzoni)”
del bilancio 2022;
¢) con determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 413 del 19/12/2022 si assumeva
lI'impegno di spesa a favore di ANAC per il versamento del previsto contributo di gara pari a €.
30,00 con impegno al capitolo 23712 del bilancio 2022 (sub-imp. 143 _1/°23);
d) con determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 74 del 24/02/2023 si sub impegnava e
imputava a favore della ditta R.C.T. Srl di Cantu (CO) la somma contrattuale presunta di €.
33.759,00 IVA 10% cps. per i lavori semaforici al capitolo 23712 del bilancio 2023 (sub-imp.
143 2/°23);
e) con determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 79 del 28/02/2023 si sub impegnava e
imputava a favore della ditta SCHIRO Srl di Velo D'Astico (VI), la somma contrattuale presunta
di €. 49.856,02 IVA 10% cps. Per i lavori stradali al capitolo 23712 del bilancio 2023 (sub-imp.
143 3/°23);



f) con determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 201 del 01/06/2023 si modificavano
gli impegni economici contrattuali dei lavori stradali per effetto dell’approvata 1° perizia di
variante in corso d’opera portando I’importo contrattuale dei lavori stradali a favore della ditta
SCHIRO Srl di Velo D'Astico (VI) a €. 46.930,66 IVA 10% cps. al capitolo 23712 del bilancio
2023 (sub-imp. 143 3/°23);

g) il quadro economico dell’opera viene aggiornato ed assestato alle risultanze di perizia come
indicato in premessa;

h) all’opera pubblica in argomento sono stati assegnati il codice CIG 9551490AE3 per i lavori
stradali, il codice CIG  Z783A0D64A  per i lavori semaforici ed il codice CUP
E67H22002750004;

7) di dichiarare il presente provvedimento, previa unanime ¢ separata votazione, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Leg.vo 267/2000, per dare conclusione ai lavori
dell’opera.



PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA N. DG - 113 - 2023 DEL 18-10-2023

OGGETTO:

OPERA PUBBLICA “MESSA IN SICUREZZA DI VIABILITA’ PROVINCIALE CON
ESECUZIONE DI N. 2 PASSAGGI PEDONALI SEMAFORIZZATI LUNGO LA S.P.
116 “CALTRANO” (VIA DEL COSTO) E LA S.P. 349 “COSTO” (VIA MANZONI) A
ZANE>” - APPROVAZIONE 2° PERIZIA DI VARIANTE VARIANTE IN CORSO
D’OPERA E SUPPLETIVA.

Parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarita tecnica ai sensi art. 49,
comma 1 T.U. n. 267/2000, espresso
in data 20-10-2023

Parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarita contabile ai sensi art. 49,
comma 1 T.U. n. 267/2000, espresso
in data 20-10-2023

Parere FAVOREVOLE di legittimita
espresso in data 20-10-2023

I1 Responsabile del Servizio

[1 Responsabile del Servizio

[1 Vicesegretario Comunale

CAVEDON LUCA DALL'ALBA MARIA TESSARO FRANCA
Letto, confermato e sottoscritto
11 SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE
BERTI ROBERTO TESSARO FRANCA

Il firmatario del presente documento attesta che la presente copia informatica ¢ conforme ai documenti

informatici originali, firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.1gs. n.

82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)




